
Attavena, o.p.s.

Zdeněk Klouda



• Vzdělávání a rozvoj neziskových organizací 
v České republice a střední a východní Evropě;

• podpora a vzdělávání sociálně znevýhodněných 
osob;

• podpora kulturních a uměleckých aktivit 
v oblasti užité grafiky.

Poslání společnosti:



• vznik v roce 19991999

•• 1010−−−−−−−−2020 zaměstnanců 
• a přes 1500 spolupracovníků (poslední 2 roky)
• realizace vzdělávacích kurzů
• na 2 500 klientů
• grafické a publikační služby
• poradenské služby
• dosud 8 Phare nebo RLZ projektů (31 mil kč)

Kdo jsme?



Operační program: Rozvoj lidských zdrojů
Opatření: 2.1 Integrace specifických skupin obyvatelstva 

ohrožených sociální exkluzí
Realizace: 1.10.2006–31.10.2008
Rozpočet: 5,7 mil.

„Myš není pro kočku“

posílení šancí a motivace sociálně znevýhodněných 
občanů nad 50 let věku v menších obcích regionu 
prostřednictvím mobilních IT rekvalifikačních kurzů

CZ.04.1.03/ 2.1.25.2/2318



Cílové skupiny projektu

1.Nezaměstnaní 
lidé starší 50-ti 
let

2.Nezaměstnaní 
lidé léčící se      
z drogové 
závislosti

• 15 měst JČk
• spolupráce s ÚP



Vzdělávání
• Motivační přednášky
• Rekvalifikační kurzy, Orientace na trhu práce

Podpora vzdělávacího procesu
• Internetová pracoviště

Pomoc při hledání zaměstnání
• Podpůrný asistent
• Publikace Jak se neztratit

Aktivity projektu



Specifika projektu

• důraz na motivaci klientů
• výuka šitá na míru − učím se, co potřebuji
• mobilita − služba přijde za klientem
• asistent výuky − vyrovnávání rozdílů ve 

skupině, individuální pomoc
• iP − možnost průběžně procvičovat
• podpůrný asistent − individuální pomoc při 

hledání zaměstnání



Výuka v číslech

76 %205/15715/22RK60

71 %155/11015/17RK40

Úspěšnost
Účastníci

celkem/úspěšní

Počet kurzů
plán/skutečnost

• 31 motivačních přednášek pro 427 osob
• 39 rekvalifikačních kurzů pro 360 osob

• 46 asistentů výuky
• spolupráce s 13 ÚP a 42 dalších spolupracujících 

organizací



Výuka v ohlasech

• 66 % klientů bylo maximálně
spokojeno

• 20 % bylo velmi spokojeno

• asistent výuky rozhodně pomohl     
91,5 % klientů

• 30 ohlasů v médiích (internet, tisk, 
rádio)



Internetová pracoviště

• podpora provozu 9 iP po dobu 129 iP-měsíců
• 149 unikátních osob měsíčně, 
• 4 150 využití iP 
• index využitelnosti 3,6 % až 56 % / iP

Publikace Jak se neztratit

• 1 000 ks, (ISBN: 978-80-86778-28-0) 

• témata: jak a kde hledat zaměstnání; žádost o místo; 
rekvalifikace a celož. vzdělávání; před nástupem do zaměstnání; 
příčiny nezaměstnanosti a jak se jim bránit; příspěvky; adresář.



Náměty

• prostor pro méně intenzivní, ale 
dlouhodobější práci s klientem 

• alespoň částečná prostupnost                     
s obdobnými CS z jiných programů 
(efektivita)

• úskalí služby „zadarmo“, motivace 
klientů  



Děkuji za pozornost

Attavena, o.p.s.
Husova 45
370 05 České Budějovice
info@attavena.cz
www.attavena.cz


